
 

2022 年 11 月吉日  
 

お取引先各位  
株式会社スコープ 
代表取締役社長 

横山繁 
 

 
年賀状による年頭ご挨拶の自粛について  

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 

さて、弊社では、デジタル化と自然環境保全の観点から、昨年度より年賀状による年頭の
ご挨拶を控えさせていただいております。甚だ勝手ではございますが、何卒ご理解賜りた
くお知らせ申し上げます。お取引先の皆様におかれましても、例年のお心遣いはどうか無
用にお願いしたく存じます。  

 
時節柄、皆様のご健勝と貴社のますますのご発展を祈念いたしますとともに、今後とも変わ

らぬご厚情を賜りますようお願い申し上げます。  
 

 

敬具  


